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議案第１号 
 

令和６年度 能登町一般会計補正予算（第９号） 

 

 

 令和６年度能登町の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ ６９４，９７１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 

それぞれ ５１，６３３，１１４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  

歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

令和７年１月３０日提出 
 

 

                              石川県鳳珠郡能登町長 大 森 凡 世 
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　　歳 入 合 計　　 50,938,143 694,971 51,633,114

21.町債 12,902,200 111,200 13,013,400

1.町債 12,902,200 111,200 13,013,400

20.諸収入 308,638 153,802 462,440

5.雑入 298,787 153,802 452,589

18.繰入金 2,233,108 △149,820 2,083,288

2.基金繰入金 2,232,410 △149,820 2,082,590

15.県支出金 10,134,634 13,200 10,147,834

2.県補助金 8,904,113 13,200 8,917,313

1.国庫負担金 6,735,714 222,492 6,958,206

2.国庫補助金 6,110,708 202,842 6,313,550

141,255 8,969,191

1.地方交付税 8,827,936 141,255 8,969,191

14.国庫支出金 12,850,022 425,334 13,275,356

　款　 　項　 　補正前の額　

歳　入

10.地方交付税 8,827,936

(単位：千円)

　補　正　額　 　計　

第１表　歳入歳出予算補正
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1,361,107 5,009 1,366,116

  1.教育総務費 309,307 △3,804 305,503

(単位：千円)

　補　正　額　 　計　　款　 　項　 　補正前の額　

歳　出

  1.議会費 106,534 1,399 107,933

  1.議会費 106,534 1,399 107,933

  2.総務費 4,783,916 32,871 4,816,787

  1.総務管理費 4,494,212 22,155 4,516,367

  2.徴税費 150,937 10,900 161,837

  3.戸籍住民基本台帳費 99,347 △184 99,163

  3.民生費 5,082,905 109,148 5,192,053

  1.社会福祉費 2,549,566 100,227 2,649,793

  2.児童福祉費 679,804 8,921 688,725

  4.衛生費 11,663,558 118,748 11,782,306

  1.保健衛生費 1,341,180 97,949 1,439,129

  2.清掃費 9,796,593 20,799 9,817,392

  6.農林水産業費 3,390,187 26,362 3,416,549

  1.農業費 2,688,030 8,082 2,696,112

  3.水産業費 272,002 18,280 290,282

  7.商工費 664,570 48,096 712,666

  1.商工費 664,570 48,096 712,666

  8.土木費 2,458,917 19,600 2,478,517

  1.土木管理費 95,905 19,000 114,905

  6.住宅費 378,631 600 379,231

  3.中学校費 143,583 1,442 145,025

  4.社会教育費 199,403 4,125 203,528

  2.小学校費 575,891 981 576,872

 10.教育費
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　　歳　　　　出　　　　合　　　　計　　 50,938,143 694,971 51,633,114

 11.災害復旧費 18,552,962 333,738 18,886,700

  4.文教施設災害復旧費 774,715 333,738 1,108,453

　款　 　項　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

  5.保健体育費 132,923 2,265 135,188

(単位：千円)
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第２表　地方債補正

　変    更 (単位:千円)

利 　　率 償還の方法 起債の方法 利　　 率 償還の方法

  現年発生文教施設災害復旧事業（能登半島地震） 310,000 421,200

起　債　の　目　的
　補      正      前 　補      正      後

限 度 額 起債の方法 限 度 額
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　　歳　　　入　　　合　　　計　　 50,938,143 694,971 51,633,114

 18.繰入金 2,233,108 △149,820 2,083,288

141,255 8,969,191

 21.町債 12,902,200 111,200 13,013,400

 20.諸収入 308,638 153,802 462,440

13,200 10,147,834

 14.国庫支出金 12,850,022 425,334 13,275,356

 15.県支出金 10,134,634

 10.地方交付税 8,827,936

(単位：千円)

　款　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

歳　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総　括
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地方債 その他

　款　 補正前の額 補　正　額 　計　

歳　出

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金

(単位：千円)

0 0 0 1,399  1.議会費 106,534 1,399 107,933

14,716 0 1,700 16,455  2.総務費 4,783,916 32,871 4,816,787

93,015 0 0 16,133  3.民生費 5,082,905 109,148 5,192,053

50,000 0 0 68,748  4.衛生費 11,663,558 118,748 11,782,306

27,100 0 0 △738  6.農林水産業費 3,390,187 26,362 3,416,549

31,211 0 0 16,885  7.商工費 664,570 48,096 712,666

0 0 600 19,000  8.土木費 2,458,917 19,600 2,478,517

0 0 0 5,009 10.教育費 1,361,107 5,009 1,366,116

222,492 111,200 0 46 11.災害復旧費 18,552,962 333,738 18,886,700

0 0 △600 600 12.公債費 2,072,252 0 2,072,252

438,534 111,200 1,700 143,537　　歳　出　合　計　　 50,938,143 694,971 51,633,114
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(款) 10 地方交付税    (項)  1 地方交付税

(款) 14 国庫支出金    (項)  1 国庫負担金

(款) 14 国庫支出金    (項)  2 国庫補助金

(款) 15 県支出金    (項)  2 県補助金

(款) 18 繰入金    (項)  2 基金繰入金

２．歳　　入

(単位：千円)

8,969,191

8,969,191

　節　
　説明　

　区分　 　金額　
　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

  1 地方交付税 141,255 普通交付税                                 141,255  1 地方交付税 8,827,936 141,255

    負担金

　計　 8,827,936 141,255

現年発生公立学校施設災害復旧費             222,492

　計　 6,735,714 222,492 6,958,206

  3 災害復旧費国庫負担金 6,270,223 222,492 6,492,715   1 公立学校施設災害復旧費 222,492

16 個人番号ｶｰﾄﾞ交付事務費                          16  1 総務費国庫補助金 348,011 152,842 500,853   1 総務費補助金

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金     152,826

    金

  3 衛生費国庫補助金 4,919,014 50,000 4,969,014   4 循環型社会形成推進交付

  4 物価高騰対応重点支援地 152,826

    方創生臨時交付金

1,444,458   1 財政調整基金 △151,520 財政調整基金                             △151,520

50,000 浄化槽設置整備事業                          50,000

  1 総務費県補助金 453,549 13,200 466,749   2 令和6年能登半島地震復 13,200 令和6年能登半島地震復興基金交付金           13,200

    興基金交付金

  8 令和6年能登半島地震復興 295,300 1,700 297,000

  1 財政調整基金繰入金

  1 令和6年能登半島地震復 1,700 令和6年能登半島地震復興基金                  1,700

　計　 6,110,708 202,842 6,313,550

1,595,978 △151,520

    基金繰入金

　計　 2,232,410 △149,820 2,082,590

    興基金

　計　 8,904,113 13,200 8,917,313
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(款) 20 諸収入    (項)  5 雑入

(款) 21 町債    (項)  1 町債

                                           111,200

　計　 12,902,200 111,200 13,013,400

  5 災害復旧債 7,070,700 111,200 7,181,900   3 文教施設災害復旧債 111,200 現年発生文教施設災害復旧事業（能登半島地震）

　計　 298,787 153,802 452,589

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
　節　

　説明　
　区分　 　金額　

  1 雑入 298,787 153,802 452,589   1 総務費雑入 153,802 市町村振興宝くじ交付金                     153,802

(単位：千円)
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(款)  2 総務費    (項)  1 総務管理費

地方債 その他
　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

1,399  1 議会費 106,534 1,399 107,933

３．歳　　出

補正額の財源内訳 　節　
　説明　特定財源

一般財源

(款)  1 議会費    (項)  1 議会費 (単位：千円)

　区分　 　金額　
国県支出金

○職員人件費               1,200
  3 職員手当等

400 ○議員人件費                 199
    3 職員手当等             199

  2 給料

999

    2 給料                   400
    3 職員手当等             800

1,399　計　 106,534 1,399 107,933

11 ○庁舎管理費                  11
    3 職員手当等              11

7,401  1 一般管理費 646,359 7,401 653,760

  8 地域振興費 535,639 34 535,673

  2 給料 △2,600 ○特別職人件費               101
    3 職員手当等             101

  3 職員手当等 34 ○定住促進事業                34
    3 職員手当等              34

34

○職員人件費               7,300
△2,200     2 給料               △2,600

    3 職員手当等          12,100
    4 共済費             △2,200

1,500 60 13 交通対策費 90,274 1,560 91,834

      公共交通物価高騰対策支援事

1,560 ○生活交通対策費           1,560
    及び交付金    18 負担金補助及び交付金 1,560
 18 負担金補助

    交付金                 1,560

    2 給料               △1,400
 15 有線放送費 205,806 △1,751 204,055 △1,751   2 給料

      業                   1,560

△1,400 ○職員人件費             △1,944

  3 職員手当等 12,201

  3 職員手当等 290     3 職員手当等             256

  4 共済費

  5 財産管理費 110,509 11 110,520 11   3 職員手当等
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(款)  2 総務費    (項)  2 徴税費

(款)  2 総務費    (項)  3 戸籍住民基本台帳費
  1 戸籍住民基本台帳費 99,347 △184 99,163 16 △200   2 給料 △500 ○職員人件費               △200

　計　 150,937 10,900 161,837 10,900

    4 共済費             △1,400
  4 共済費 △1,400

    2 給料                 △800
  3 職員手当等 13,100     3 職員手当等          13,100

  2 税務総務費 77,042 10,900 87,942 10,900   2 給料 △800 ○職員人件費              10,900

　計　 4,494,212 22,155 4,516,367 14,700 1,700 5,755

      地域防犯灯管理支援事業
                           1,200

      地域ｺﾐｭﾆﾃｨ施設等再建支援事
      業                  12,000

                          13,200
    補助金                13,200

      公衆浴場無料入浴支援 1,700
   18 負担金補助及び交付金

 18 負担金補助 13,200    12 委託料               1,700
    及び交付金     委託料（資外）         1,700

 17 災害対策費 1,469,111 14,900 1,484,011 13,200 1,700  12 委託料 1,700 ○災害対策費（能登半島地震）
                          14,900

    4 共済費                 159

○有線放送事務費             193
    3 職員手当等              34

(有線放送費)     4 共済費               △800
  4 共済費 △641

(款)  2 総務費    (項)  1 総務管理費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他

－ 12 －



(款)  3 民生費    (項)  1 社会福祉費

      障害福祉施設等物価高騰対策
      支援事業             2,250

    及び交付金    18 負担金補助及び交付金 2,250
    交付金                 2,250

  2 障害者福祉費 666,525 2,250 668,775 2,200 50  18 負担金補助 2,250 ○障害者福祉事業           2,250

    交付金                74,000
      物価高騰対策給付金  74,000

   18 負担金補助及び交付金
                          74,000

 18 負担金補助 74,000    10 需用費                 168
    及び交付金    11 役務費               1,047

 11 役務費 1,047
○物価高騰対策給付事業    75,215

 10 需用費 168     3 職員手当等              18
    4 共済費                   4

  4 共済費 604
○社会福祉総務事務費          22

  3 職員手当等 3,618     3 職員手当等           3,600
    4 共済費                 600

  1 社会福祉総務費 408,708 84,037 492,745 75,215 8,822   2 給料 4,600 ○職員人件費               8,800
    2 給料                 4,600

　計　 99,347 △184 99,163 16 △200

    3 職員手当等              16

  4 共済費 △600
○個人番号ｶｰﾄﾞ交付事務費      16

  3 職員手当等 916     3 職員手当等             900
    4 共済費               △600

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
(戸籍住民基本台帳費)     2 給料                 △500

(款)  2 総務費    (項)  3 戸籍住民基本台帳費 (単位：千円)
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(款)  3 民生費    (項)  2 児童福祉費

      私立認定こども園物価高騰対
      策支援事業             400

    及び交付金    18 負担金補助及び交付金   400
    交付金                   400

 18 負担金補助 3,560 ○私立認定こども園費         400

    会計年度任用職員報酬      25
 11 役務費 18     3 職員手当等              18

○地域子育て支援拠点事業      43
  4 共済費 △400     1 報酬                    25

    4 共済費               △400
  3 職員手当等 2,118

    2 給料                 3,600
  2 給料 3,600     3 職員手当等           2,100

  1 児童福祉総務費 440,995 8,921 449,916 3,400 5,521   1 報酬 25 ○職員人件費               5,300

　計　 2,549,566 100,227 2,649,793 89,615 10,612

   27 繰出金                 452
    後期高齢者医療特別会計   452

  6 後期高齢者医療費 477,209 452 477,661 452  27 繰出金 452 ○後期高齢者医療事業費       452

   27 繰出金               1,208
    国民健康保険特別会計   1,208

  5 国民健康保険費 171,449 1,208 172,657 1,208  27 繰出金 1,208 ○国民健康保険事業費       1,208

      介護事業所物価高騰対策支援
      事業                12,280

                          12,280
    交付金                12,280

  3 老人福祉費 248,521 12,280 260,801 12,200 80  18 負担金補助 12,280 ○老人福祉事業            12,280
    及び交付金    18 負担金補助及び交付金

(款)  3 民生費    (項)  1 社会福祉費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
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(款)  4 衛生費    (項)  1 保健衛生費

　計　 1,341,180 97,949 1,439,129 50,000 47,949

                         100,000

    補助金               100,000
      個人設置型浄化槽復旧費

   18 負担金補助及び交付金
                         100,000

  6 災害対策費 214,000 100,000 314,000 50,000 50,000  18 負担金補助 100,000 ○循環型社会形成推進交付金事業
    及び交付金                          100,000

    3 職員手当等              32
  4 環境衛生費 50,528 32 50,560 32   3 職員手当等 32 ○斎場管理費                  32

  2 予防費 93,358 17 93,375 17   3 職員手当等 17 ○予防接種事業                17
    3 職員手当等              17

  4 共済費 △900

  3 職員手当等 1,100     3 職員手当等           1,100
    4 共済費               △900

  1 保健衛生総務費 119,206 △2,100 117,106 △2,100   2 給料 △2,300 ○職員人件費             △2,100
    2 給料               △2,300

　計　 679,804 8,921 688,725 3,400 5,521

      急支援給付金        3,160

    交付金                 3,160
      低所得のひとり親世帯生活緊

   11 役務費                  18
   18 負担金補助及び交付金 3,160

○低所得のひとり親世帯生活緊急支
  援事業                   3,178

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
(児童福祉総務費)

(款)  3 民生費    (項)  2 児童福祉費 (単位：千円)
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(款)  6 農林水産業費    (項)  1 農業費

    補助金                 8,942
      配合飼料価格高騰対策支援事

  4 畜産業費 2,947 8,942 11,889 8,900 42  18 負担金補助 8,942 ○畜産事業事務費           8,942
    及び交付金    18 負担金補助及び交付金 8,942

    3 職員手当等              17
  3 農業振興費 295,017 17 295,034 17   3 職員手当等 17 ○水田対策指導事業            17

    4 共済費             △1,400
  4 共済費 △1,400

    2 給料               △2,200
  3 職員手当等 1,906     3 職員手当等           1,906

  2 農業総務費 116,717 △1,694 115,023 △1,694   2 給料 △2,200 ○職員人件費             △1,694

○機構集積支援事業            17
    3 職員手当等              17

  3 職員手当等 517     3 職員手当等             500

  1 農業委員会費 25,627 817 26,444 817   2 給料 300 ○職員人件費                 800
    2 給料                   300

　計　 9,796,593 20,799 9,817,392 20,799

  4 共済費 23     4 共済費                  23

  2 塵芥処理費 164,710 39 164,749 39   3 職員手当等 16 ○埋立処分場管理費            39
    3 職員手当等              16

  4 共済費 2,200

  3 職員手当等 7,960     3 職員手当等           7,960
    4 共済費               2,200

  1 清掃総務費 315,467 20,760 336,227 20,760   2 給料 10,600 ○職員人件費              20,760
    2 給料                10,600

(款)  4 衛生費    (項)  2 清掃費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
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(款)  6 農林水産業費    (項)  3 水産業費

(款)  7 商工費    (項)  1 商工費

      町ｷｬｯｼｭﾚｽ決済推進協議会

    及び交付金                           44,796
    補助金                44,796

   10 需用費                 500
 18 負担金補助 44,796    18 負担金補助及び交付金

  2 商工業振興費 126,409 45,296 171,705 31,211 14,085  10 需用費 500 ○商工業振興対策事業      45,296

    4 共済費               △100
  4 共済費 △100

    2 給料                 △200
  3 職員手当等 3,100     3 職員手当等           3,100

  1 商工総務費 51,980 2,800 54,780 2,800   2 給料 △200 ○職員人件費               2,800

　計　 272,002 18,280 290,282 18,200 80

      漁業用燃料価格高騰対策支援
      事業                18,250

                          18,250
    交付金                18,250

  2 水産業振興費 33,198 18,250 51,448 18,200 50  18 負担金補助 18,250 ○漁業振興対策事業        18,250
    及び交付金    18 負担金補助及び交付金

      海洋漁業科学館          30

   12 委託料                  30
    委託料（資外）            30

  1 水産業総務費 8,403 30 8,433 30  12 委託料 30 ○水産業総務事務費            30

　計　 2,688,030 8,082 2,696,112 8,900 △818

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
(畜産業費)       業                   8,942

(款)  6 農林水産業費    (項)  1 農業費 (単位：千円)
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(款) 10 教育費    (項)  1 教育総務費

(款)  8 土木費    (項)  1 土木管理費

(款)  8 土木費    (項)  6 住宅費

　計　 95,905 19,000 114,905 19,000

  1 土木総務費 95,905

  3 職員手当等 △1,761
○職員人件費             △6,300

  2 事務局費 190,876 △6,261 184,615 △6,261   2 給料 △2,500 ○教育長人件費                39
    3 職員手当等              39

　計　 378,631 600 379,231 600

  4 共済費 100

  3 職員手当等 200     3 職員手当等             200
    4 共済費                 100

  1 住宅総務費 336,631 600 337,231 600   2 給料 300 ○職員人件費                 600
    2 給料                   300

  4 共済費 500

  3 職員手当等 15,800     3 職員手当等          15,800
    4 共済費                 500

19,000 114,905 19,000   2 給料 2,700 ○職員人件費              19,000
    2 給料                 2,700

　計　 664,570 48,096 712,666 31,211 16,885

                           3,000

      策支援事業          10,296
      酒蔵原料米価格高騰支援事業

(商工業振興費)                           31,500
      町運送事業者燃料価格高騰対

(款)  7 商工費    (項)  1 商工費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
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(款) 10 教育費    (項)  2 小学校費

(款) 10 教育費    (項)  3 中学校費

○中学校管理費               342

    4 共済費                 100
  3 職員手当等 528

    2 給料                   500
  2 給料 500     3 職員手当等             500

  1 中学校管理費 113,702 1,442 115,144 1,442   1 報酬 240 ○職員人件費               1,100

　計　 575,891 981 576,872 981

  8 旅費 27     4 共済費                  62
    8 旅費                    27

  4 共済費 162     1 報酬                   192
    会計年度任用職員報酬     192

  3 職員手当等 200
○小学校管理費               281

  2 給料 400     3 職員手当等             200
    4 共済費                 100

  1 小学校管理費 177,177 981 178,158 981   1 報酬 192 ○職員人件費                 700
    2 給料                   400

　計　 309,307 △3,804 305,503 △3,804

    4 共済費                 486

    1 報酬                 1,971
  4 共済費 486     会計年度任用職員報酬   1,971

  3 学校教育費 117,271 2,457 119,728 2,457   1 報酬 1,971 ○学校教育総務費           2,457

    3 職員手当等         △1,800
    4 共済費             △2,000

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
(事務局費)   4 共済費 △2,000     2 給料               △2,500

(款) 10 教育費    (項)  1 教育総務費 (単位：千円)

－ 19 －



(款) 10 教育費    (項)  4 社会教育費

    3 職員手当等              37
  4 共済費 59

    1 報酬                    69
  3 職員手当等 168     会計年度任用職員報酬      69

  6 文化財保護費 26,574 592 27,166 592   1 報酬 330 ○文化財保護費               106

    3 職員手当等             263
  4 共済費 115     4 共済費                 115

    1 報酬                   521
  3 職員手当等 263     会計年度任用職員報酬     521

  4 図書館費 24,398 899 25,297 899   1 報酬 521 ○図書館管理費               899

    8 旅費                   220
  8 旅費 220

    3 職員手当等              19
  4 共済費 285     4 共済費                 285

    1 報酬                 1,660
  3 職員手当等 19     会計年度任用職員報酬   1,660

  3 公民館費 100,968 2,184 103,152 2,184   1 報酬 1,660 ○公民館管理費             2,184

    3 職員手当等              66
  4 共済費 28     4 共済費                  28

    1 報酬                   130
  3 職員手当等 66     会計年度任用職員報酬     130

  2 社会教育施設費 35,444 224 35,668 224   1 報酬 130 ○満天星管理費               224

　計　 143,583 1,442 145,025 1,442

    3 職員手当等              28
    4 共済費                  74

(中学校管理費)   4 共済費 174     1 報酬                   240
    会計年度任用職員報酬     240

(款) 10 教育費    (項)  3 中学校費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他

－ 20 －



(款) 10 教育費    (項)  5 保健体育費

(款) 11 災害復旧費    (項)  4 文教施設災害復旧費

　計　 774,715 333,738 1,108,453 222,492 111,200 46

   14 工事請負費         333,738
    工事請負費（資外）   333,738

  1 公立学校施設災害復 724,303 333,738 1,058,041 222,492 111,200 46  14 工事請負費 333,738 ○公立学校施設災害復旧費（能登半
    旧費   島地震）               333,738

　計　 132,923 2,265 135,188 2,265

  4 共済費 788     4 共済費                 788

  3 職員手当等 76     会計年度任用職員報酬   1,401
    3 職員手当等              76

  3 学校給食費 87,327 2,265 89,592 2,265   1 報酬 1,401 ○学校給食費               2,265
    1 報酬                 1,401

　計　 199,403 4,125 203,528 4,125

  4 共済費 28     4 共済費                  28

  3 職員手当等 66     会計年度任用職員報酬     132
    3 職員手当等              66

  7 災害対策費 2,938 226 3,164 226   1 報酬 132 ○災害対策費（能登半島地震） 226
    1 報酬                   132

    8 旅費                    35

    3 職員手当等             131
    4 共済費                  59

  8 旅費 35     1 報酬                   261
    会計年度任用職員報酬     261

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
(文化財保護費) ○真脇遺跡縄文館管理費       486

(款) 10 教育費    (項)  4 社会教育費 (単位：千円)
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  1 公債費 2,072,252 0 2,072,252 △600 600
　計　 2,072,252 0 2,072,252 △600 600

(款) 12 公債費    (項)  1 公債費 (単位：千円)

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　
補正額の財源内訳 　節　

　説明　特定財源
一般財源 　区分　 　金額　

国県支出金 地方債 その他
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議案第２号 
 

令和６年度 能登町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和６年度能登町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ  １，２０８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 
それぞれ ２，２８６，１１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  
歳入歳出予算補正」による。 

 
令和７年１月３０日提出 
 

 

                              石川県鳳珠郡能登町長 大 森 凡 世 
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1,208 224,125

  1.一般会計繰入金 162,959 1,208 164,167

　　歳　　　　入　　　　合　　　　計　　 2,284,904 1,208 2,286,112

　款　 　項　 　補正前の額　

歳　入

  6.繰入金 222,917

(単位：千円)

　補　正　額　 　計　

第１表　歳入歳出予算補正
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(単位：千円)

　補　正　額　 　計　　款　 　項　 　補正前の額　

歳　出

  1.総務費 48,215 1,208 49,423

  1.総務管理費 43,650 1,208 44,858

　　歳　　　　出　　　　合　　　　計　　 2,284,904 1,208 2,286,112

－ 25 －



1,208 224,125

　　歳　　　入　　　合　　　計　　 2,284,904 1,208 2,286,112

  6.繰入金 222,917

(単位：千円)

　款　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

歳　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総　括
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地方債 その他

　款　 補正前の額 補　正　額 　計　

歳　出

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金

(単位：千円)

0 0 0 1,208  1.総務費 48,215 1,208 49,423

0 0 0 1,208　　歳　出　合　計　　 2,284,904 1,208 2,286,112
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２．歳　　入

(単位：千円)(款)  6 繰入金    (項)  1 一般会計繰入金

164,167

　節　
　説明　

　区分　 　金額　
　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

  3 職員給与費等繰入金 1,208 職員給与費等繰入金                           1,208  1 一般会計繰入金 162,959 1,208

　計　 162,959 1,208 164,167
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３．歳　　出

補正額の財源内訳 　節　
　説明　特定財源

一般財源

(款)  1 総務費    (項)  1 総務管理費 (単位：千円)

　区分　 　金額　
国県支出金 地方債 その他

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

1,188  1 一般管理費 40,162 1,188 41,350 274 ○職員人件費               1,188
    2 給料                   274

  2 給料

591     3 職員手当等             591
    4 共済費                 323

  3 職員手当等

323  4 共済費

20 ○医療費適正化特別対策事務費  20
    3 職員手当等              20

  2 医療費適正化特別対 3,488 20 3,508 20   3 職員手当等

1,208
    策事業費

　計　 43,650 1,208 44,858
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議案第３号 
 

令和６年度 能登町後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和６年度能登町の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ  ４５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 
それぞれ ４４０，９３２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  
歳入歳出予算補正」による。 

 
令和７年１月３０日提出 
 

 

                              石川県鳳珠郡能登町長 大 森 凡 世 
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452 140,885

  1.一般会計繰入金 140,433 452 140,885

　　歳　　　　入　　　　合　　　　計　　 440,480 452 440,932

　款　 　項　 　補正前の額　

歳　入

  3.繰入金 140,433

(単位：千円)

　補　正　額　 　計　

第１表　歳入歳出予算補正
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(単位：千円)

　補　正　額　 　計　　款　 　項　 　補正前の額　

歳　出

  1.総務費 12,878 452 13,330

  1.総務管理費 7,230 452 7,682

　　歳　　　　出　　　　合　　　　計　　 440,480 452 440,932

－ 32 －



452 140,885

　　歳　　　入　　　合　　　計　　 440,480 452 440,932

  3.繰入金 140,433

(単位：千円)

　款　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

歳　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総　括

－ 33 －



地方債 その他

　款　 補正前の額 補　正　額 　計　

歳　出

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金

(単位：千円)

0 0 0 452  1.総務費 12,878 452 13,330

0 0 0 452　　歳　出　合　計　　 440,480 452 440,932
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２．歳　　入

(単位：千円)(款)  3 繰入金    (項)  1 一般会計繰入金

31,569

　節　
　説明　

　区分　 　金額　
　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

  1 事務費繰入金 452 事務費繰入金                                   452  1 事務費繰入金 31,117 452

　計　 140,433 452 140,885

－ 35 －



３．歳　　出

補正額の財源内訳 　節　
　説明　特定財源

一般財源

(款)  1 総務費    (項)  1 総務管理費 (単位：千円)

　区分　 　金額　
国県支出金 地方債 その他

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

452  1 一般管理費 7,230 452 7,682 244 ○職員人件費                 452
    2 給料                   244

  2 給料

203     3 職員手当等             203
    4 共済費                   5

  3 職員手当等

5  4 共済費

　計　 7,230 452 7,682 452
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議案第４号

（総　則）

第１条 令和６年度能登町水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

第１款 水道事業費用

第１項

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条 予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

（１）

令和７年１月３０日提出

石川県鳳珠郡能登町長　　　大　森　凡　世

令和６年度能登町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

74,519 千円 2,705 千円 77,224 千円職 員 給 与 費

653,485 千円

1,796,262 千円

営 業 費 用

令和６年度　能登町水道事業会計補正予算（第３号）

1,798,967 千円

656,190 千円2,705 千円

2,705 千円

支　　　　　出
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(単位：千円)　

予 定 額 備 考

1 水 道 事 業 費 用 1,798,967

1 営 業 費 用 656,190

4 総 係 費 109,292

収益的収入及び支出

支　　　　　　　出

款 項 目

令和６年度　能登町水道事業会計補正予算（第３号）実施計画
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令和６年度 能登町水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書

支出 (単位 ： 千円)

節
説　　　　　明

区　　　分 金　　　額
款 項 目

既決予定額 補正予定額
計

1.営業費用 653,485 2,705 656,190

1.水道事業費用 1,796,262 2,705 1,798,967

4.総係費 106,587 2,705 109,292

1.給料 779 人事院勧告に伴う職員給の増

2.手当 1,778 災害対応及び人事院勧告に伴う職員給手当の増

4.退職給付費 148 人事院勧告に伴う退職手当組合負担金の増
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1      業務活動によるキャッシュ・フロー

原材料、商品またはサービスの購入による支出 △ 1,230,752 千円

人件費支出 △ 70,732 千円

 営業収入 510,616 千円

国庫補助金等による収入 576,255 千円

他会計補助金による収入 348,961 千円

過年度分収入 5,605 千円

過年度分支出 △ 76,325 千円

 預り金等の収入 138,528 千円

預り金等の支出 △ 125,991 千円

消費税等支払額 △ 343 千円

小計 75,822 千円

利息等の営業外収入 150 千円

利息の支払額 △ 45,358 千円

業務活動によるキャッシュ・フロー 30,614 千円

2      投資活動によるキャッシュ・フロー

 固定資産の取得による支出 △ 476,902 千円

国庫補助金等による収入 303,080 千円

他会計補助金による収入 118,135 千円

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 55,687 千円

3      財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入れによる収入 1,500,000 千円

一時借入金の返済による支出 △ 1,500,000 千円

企業債による収入 606,400 千円

企業債の償還による支出 △ 292,909 千円

他会計からの出資等による収入 73,606 千円

財務活動によるキャッシュ・フロー 387,097 千円

資金増加額 362,024 千円

資金期首残高 748,289 千円

資金期末残高 1,110,313 千円

令和６年度能登町水道事業会計予定ｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計算書（直接法）

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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（単位：円）

１

(1)

ｲ 60,833,493

ﾛ 470,704,216

△ 200,637,532 270,066,684

ﾊ 13,481,151,391

△ 5,253,488,250 8,227,663,141

ﾆ 2,313,664,179

△ 1,576,989,703 736,674,476

ﾎ 6,291,802

△ 5,943,284 348,518

ﾍ 42,209,818

△ 35,031,732 7,178,086

ﾄ 3,899,000

9,306,663,398

(2)

ｲ 10,800

ﾛ 1,499,688,946

1,499,699,746

10,806,363,144

２

(1) 1,110,312,773

(2) 7,633,231

(3) 557,318

(4) 0

1,118,503,322

11,924,866,466資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

備 品

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

流 動 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

電 信 電 話 専 用 施 設 利 用 権

ダ ム 使 用 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貯 蔵 品

そ の 他 流 動 資 産

土 地

令 和 ６ 年 度 能 登 町 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表
（令和7年3月31日）

資　産　の　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 輛 運 搬 具
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３

(1)
ｲ 3,601,726,928

ﾛ 361,500,000

3,963,226,928

(2) 58,553,277

4,021,780,205

４

(1)
ｲ 291,303,814

ﾛ 0

291,303,814

(2) 227,263,475

(3) 0

(4) 12,583,834

(5) 6,267,000

(6) 2,836,300

540,254,423

５

5,355,965,438

△ 1,898,144,206

3,457,821,232

8,019,855,860

６ 3,787,236,934

７

(1)

ｲ 11,252,159

11,252,159

(2)

ｲ 204,758,873

ﾛ △ 98,237,360

106,521,513

117,773,672

3,905,010,606

11,924,866,466

国 庫 補 助 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

利 益 積 立 金
当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

引 当 金

負　債　の　部

固 定 負 債

企 業 債

引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

仮 受 金
預 り 金

上 記 以 外 の 企 業 債

建 設 改 良 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

建 設 改 良 等 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債

上 記 以 外 の 企 業 債

企 業 債 合 計
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